## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

19. Vulnera Christi immutavere clavos, in clavos Paradisi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

## CONSIDERATIO XVIII.

*De Clavis, quibus Vulnera  
referata.*

**S. Ambros.** I. **R**epertos à Sancta Helena clausis, vulnere  
causas, accepit Constantius huius, & non  
dém galeæ suæ innexuit, alterum frano equi  
um in mare Adriaticum demisit. Primes  
telam contra inimicos; secundus, vnguis  
tertius ut mare placaret, & (quod præstis) ad  
redderet. Eosdem affectus in nobis effici  
tia illorum clauorum & passionis Christi. Per  
bitur caput nostrum, hoc est, superiorempora  
leatus & voluntatis ab insultibus inimicorum  
um. Secundo, constringet & restrebatur vo  
sus. Tertio, vigente hac memoriâ non meo  
tempestatibus Mundi huius: quinid ista per  
poniti erunt ad transportandum nos & nostri  
stem gloriam.

S. Aug. 2. Non permisit Christus euelli clavos a  
pedibus, nisi post mortem, ut nos docet, quia  
tempus in hac vita euellendi clavos de Cruce  
remus igitur in Cruce cum Christo, non de  
Cruce, nequidem sub praetextu conuertor  
dum; sed expectemus, donec alterius mani-  
namur.

3. Clavi naturâ suâ duri sunt, at dulcedine  
Sanguinis Christi hebetati. Clani sunt, sed  
Sanguine Christi. Quapropter canit Ecclesia  
liguum, dulces clavos. Dulcedinem induerunt  
quo aperuerunt vulnera, seque imme seruunt  
nem Christi, qui est fons perennis omnis sancte  
dulcedinis.

## CONSIDERATIO XIX.

*Vulnера Christi immutauere clamans  
clausos Paradisi.*

**Barn. ser. I.** **C**lausis referans est clausus penetrans, ut sicut  
est in Cant. d. Quilibet clausus Christi est regnum

John: & quilibet reserat, quia penetrat: & unus effe-  
tus non separatur ab alio. Est clavis & clavis: est clavis,  
matri aperte & reteat celum: est clavis, quia tibi car-  
ta transfigit. Unde si fugis morte: fictionem clavis, scito,  
de reorientur consolationem mediante hac clave  
recedendam.

Sicut Carolus pedem suum clavos transfigi passus  
est, cum comita: eitur processionem in eundem collis-  
ionem. Voleat cum hoc clavo supportare tor-  
mentum, veluti clavum, ut eodem gauderet tanquam  
aure. Non aperi: & reserat hic clavis in quantum fer-  
mum, sed in quantum Sanguine Christi deauratus est.  
Sanguis Christi, Clavis est Paradisi. Ingredere igitur in S. Hieron-  
i salutem tribulationis, at Sanguine Christi factum in  
gloriarum virtute.

Quid haeres, quid cogitas? In Christo non fuit  
clavis tanquam reserans; sed etiam penetrans (Oportuit L. 24.  
etiam Christum, & ita intrare ingloriam suam) Spe-  
cificat te ab hac iegi fore excipiendum, aut aliam  
protegendi legem condendam, & clavem, quae non sit simili-  
clavis, tibi fore subministrandam? fallitis profecto, &  
nudaberis a celo. Hanc igitur veritatem, ut certissi-  
mam, & stabilissimam fundamento credere. Clavis tribu-  
lacionis cum patientia supportatus est clavis Paradisi:  
teque illi potest esse clavis Paradisi: si primò ei nos  
diciamus clavis tribulationis. Non est Clavis reserans, nisi  
quod Clavis penetrans. Permitte igitur, ut te pene-  
trarem mecum tibi loqui audias: Patientiam habe in me,  
tempora reddam tibi: sustine, ego salvaberis: sustine Clav-  
em, & habebis Clavim: cunctos superando inimicos,  
quod celum ingressorio obstaculo esse possent.

Sanctus Edmundus Episcopus Cantuariensis Dœ-  
menico virtute Sanguinis Christi adegit ad significan-  
tiam, quo potissimum modo superari posset: Adiu-  
vante aspergitionem Sanguinis Christi, in quo faciliter se  
poterit. Respondit Daemon, Deo sic ordinante,  
lata, quod nominasti. Illius Sanguinis iam  
nominati virtute facile  
vincor.

CON.